

Z Martą Meszaros o patronce UMCS

LUBLIN

Marta Meszaros, wybitna węgierska reżyserka, zapowiedziała udział w uroczystych obchodach 138. rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie organizowanych w poniedziałek przez Wydawnictwo UMCS oraz Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”.

Podczas spotkania zaprezentowany zostanie kalendarz UMCS na rok akademicki 2005/2006 przygotowany przez Annę Augustowską i Agnieszkę Dybek oraz plastyczkę Martę Kwiatkowską, a wydany przez oficynę UMCS.

Kalendarz ze zdjęciem uczonej na okładce otwiera fotokopia naukowego testamentu odkrywczyni radu i polonu. Zapisy o wydarzeniach z jej życia umieszczone są obok dni, w których miały miejsce. Specjalna zakładka z datami jest przewodnikiem po kalendarzu pozwalającym prześledzić życie patronki UMCS. Także na końcu wydawnictwa umieszczone zostało krótkie kalendarium od jej narodzin do śmierci w 1934 r.

Gościem specjalnym wieczoru, podczas którego zaprezentowane zostanie archiwalne nagranie głosu Marii oraz francuski film dokumentalny, będzie także Joanna Szczepkowska. Patronat honorowy nad imprezą objął rektor UMCS prof. Wiesław A. Kamiński.

Obecność Marty Meszaros związana jest z jej planami przygotowania filmu o ostatnich latach życia Marii Skłodowskiej-Curie.

– To genialna kobieta z genialną tajemnicą. Pan Bóg nagrodził ją rzadkim w świecie geniuszem – jedyna kobieta, która dostała dwie Nagrody Nobla. Zrobiono już o niej parę filmów, ale wszystkie były o tym, jak odkrywała rad i polon, nie o tym, jaka to była kobieta. A była niezwykła, z ogromnym temperamentem, miewała romanse, jednocześnie była wspaniałym naukowcem i zawsze Polką – powiedziała reżyserka w wywiadzie dla witryny internetowej www.europaeuropa.pl

Spotkanie odbędzie się o godz. 18 w siedzibie Teatru NN przy ul. Grodzkiej 21. WUKA

Sobota-
niedziela

5-6 LISTOPADA 2005

NR 258 (12 777)

CENA 1 ZŁ

(w tym 7% VAT)

REDAKTOR WYDANIA

Marek Gędek

Redaktor dyżurny Agnieszka Saczek

w niedzielę w godz. 12-18

74 37 888 1 532 22 11

www.kurierlubelski.pl

LUBELSKI

kurier

1957 – najstarsza lubelska gazeta